SCHACHBEZIRK OLDENBURG-OSTFRIESLAND
Entwurf: Frank Modder, SC Turm Holthusen e.V.

Turnierplan fur die

M annschaftsmeister schaften des SBOO 2003/2004

Bezirksliga SBOO

SPIELPLAN

1. Runde am 26.10.2003

Sfr. Lohne - Turm Wilhelmshaven
SC Turm Holthusen - SG Diepholz

SC Ganderkesee - SK WT Rastede

SK Wildeshausen - SF Quakenbriick

SK Papenburg - SF Wilhelmshaven

spielfrei: SK Varel von 1896

2. Runde am 09.11.2003

SF Quakenbriick - SK Papenburg
SK WT Rastede - SK Wildeshausen
SG Diepholz - SC Ganderkesee

Turm Wilhelmshaven - SC Turm Holthusen
SK Varel von 1896 - Sfr. Lohne
spielfrei: SF Wilhelmmshaven

3. Runde am 23.11.2003
SC Turm Holthusen

- SK Varel von 1896

SC Ganderkesee - Turm Wilhelmshaven
SK Wildeshausen - SG Diepholz

SK Papenburg - SK WT Rastede

SF Wilhelmshaven - SF Quakenbriick

spielfrei: Sfr. Lohne

4. Runde am 14.12.2003
SK WT Rastede - SF Wilhelmshaven
SG Diepholz - SK Papenburg
Turm Wilhelmshaven - SK Wildeshausen
SK Varel von 1896 - SC Ganderkesee
Sfr. Lohne - SC Turm Holthusen
spielfrei: SF Quakenbriick

5. Runde am 18.01.2004

SC Ganderkesee - Sfr. Lohne

SK Wildeshausen - SK Varel von 1896
SK Papenburg - Turm Wilhelmshaven
SF Wilhelmshaven - SG Diepholz

SF Quakenbriick - SK WT Rastede

spielfrei: SC Turm Holthusen

6. Runde am 15.02.2004
SG Diepholz - SF Quakenbriick
Turm Wilhelmshaven - SF Wilhelmshaven
SK Varel von 1896 - SK Papenburg
Sfr. Lohne - SK Wildeshausen
SC Turm Holthusen - SC Ganderkesee
spielfrei: SK WT Rastede

7. Runde am 07.03.2004
SK Wildeshausen
SK Papenburg
SF Wilhelmshaven

- SC Turm Holthusen

- Sfr. Lohne

- SK Varel von 1896
SF Quakenbriick - Turm Wilhelmshaven
SK WT Rastede - SG Diepholz
spielfrei: SC Ganderkesee

8. Runde am 28.03.2004
Turm Wilhelmshaven - SK WT Rastede
SK Varel von 1896 - SF Quakenbriick

Sfr. Lohne - SF Wilhelmshaven
SC Turm Holthusen - SK Papenburg
SC Ganderkesee - SK Wildeshausen

spielfrei: SG Diepholz

9. Runde am 25.04.2004

SK Papenburg - SC Ganderkesee
SF Wilhelmshaven - SC Turm Holthusen
SF Quakenbrick - Sfr. Lohne

SK WT Rastede - SK Varel von 1896
SG Diepholz - Turm Wilhelmshaven
spielfrei: SK Wildeshausen

10. Runde am 09.05.2004

SK Varel von 1896 - SG Diepholz

Sfr. Lohne - SK WT Rastede
SC Turm Holthusen - SF Quakenbriick
SC Ganderkesee - SF Wilhelmshaven

SK Wildeshausen - SK Papenburg
spielfrei: Turm Wilhelmshaven

11. Runde am 23.05.2004
SF Wilhelmshaven

- SK Wildeshausen

SF Quakenbriick - SC Ganderkesee
SK WT Rastede - SC Turm Holthusen
SG Diepholz - Sfr. Lohne

Turm Wilhelmshaven - SK Varel von 1896
spielfrei: SK Papenburg

In der Mannschaftsteilnehmerliste ist der DWZ-
Durchschnitt der besten zehn Spieler der gemeldeten
Mannschaft angegeben. Die Deutschen Wertungs-
zahlen sind auf dem Stand vom August 2003.
Hinweis: Dieses Dokument ist privat erstellt. alle
Angaben sind ohne Gewahr.

SC Turm Holthusen e.V.




1. SK Vard

DWZ-/E = 1838 (+1)

MF: Dr. Hans Christoph Brumby, Lohstr. 8, 26316 Varel

SL: Vereinslokal “Haus Barbara’, Waisenhausstr. 2, 26316 Varel

N O~ WDNRE

Dr. Brumby, Hans Christoph 2035

Bauland, Thomas
Feldmann, Klaus
Henk, Andreas

Dr. Boos, Hanspeter
Gértner, Roland
Hayen, Bernd

Dr. Lange, Helmuth

2. Sfr. Lohne

1858
1890
1866
1766
1937
1767
1828

9. Decker, Ingo
10. Lohmann, Gerd

11. Dr. Téllner, Wilhelm

12. Harke, Horst

13. Stindt, Rolf

14. Schnabel, Ralph
15. Feldmann, Alfred

16. Spiegelberg, Johannes

DW Z-£E = 1795 (-4)

MF: Karl-Heinz Westerkamp, Krankenhausstr. 4 , 49393 Lohne

SL:Adolf-Kolping Haus, Vogtstr.15, (gegentiber dem Rathaus), 49393 Lohne

1
2.
3.
4.

5
6
7
8
9
1

3. SC Turm Holthusen

MF: Edwin Lehmann, Platanenstr. 13, 26789 Leer

SL: Gaststétte , Knotenpunkt®, Weener Str. 30, 26826 Weener-M 6hlenwarf

CENOUA WM

Broring, Ludger

Westerkamp, Karl-Heinz

Schiffer, Roger
Muhle, Dirk

Dr. Westerhoff, Bernard
Dr. Bornhorn, Joachim

Zerhusen, Martin
Rolfes, Andreas
Espelage, Andreas

0.Matwitschuk, Jens

. Gosseling, Bertus

. Lehmann, Edwin
Gosseling, Peter
Klinkenborg, Martin
Modder, Frank
Hildebrecht, Frank
Gosseling, Manfred
Schwarz, Patrick

. Slopinski, Stephan

4. SC Ganderkesee

1975
1936
1898
1845
1820

1771
1718
1624
1681

1254
1942
1479
1887
1848
1837
1763
1677
1655

11. Ulbricht, Erhart
12. Westerhoff, Bernd

13. Bartkowski, Lothar

14. Bartkowski, Walter

15. Brimmer-Dahmen, H.-B.
16. Sobieray-Grafe, Jorg

17. Busch, Felix
18. Ballmann, Werner
19. Vogel, Thomas

DWZ-/E = 1758 (+18)

10. Lewin, Heiko

11. Smidt, Klaus-Dieter

12. Slopinski, Andreas
13. Maruszczak, Enno

14. Hilbrands, Johannes

15. Giertz, Philip

16. Wessels, Joest
17. Nannen, Nanne
18. Rosenthal, Jorn

DWZ-/E = 1763 (+17)

MF: Gerold Ahlers, Wasserrosenweg 10, 27777 Ganderkesee

SL:

CENDUTAWNE

Miller, Christian
Ahrens, Dietrich
Vogel, Andreas
Rodiek, Arnold
Kruse, Andreas
Schwager, Timm
Geldmann, Ludger
. Ahlers, Gerold

. Wessels, Holger

1839
1934
1794
1833
1821
1661
1700
1707
1571

Schwimmerheim am Freibad Ganderkesee, Heideweg

10. Barthel, Jan

11. Thole, Fredo

12. Michael, Janfried
13. LierRRen, Werner
14. Rutmer, Hans
15. Reinberg, Helga
16. Bade, Tim

17. Wiese, Hajo

(-48, -49)

Tel: 04451-956136
Tel:04451-959147

1779
1651
1599

1524
1513
1453

Tel:04442-4452
Tel:04442-4452

1680
1618
1603
1585
1544
1558
1545
1480

Tel:0491-72326
Tel:04953-6190

1675
1679
1594
1580
1550
1525
1470
1409
1348

Tel: 04222-1538
Tel: 04222-2560

1595
1656
1465
1687
1537
1383
1165
1438

SC Turm Holthusen e.V.



5. SK Wildeshausen DW Z-£E = 1830 (+36)

MF: JensKahlenberg, Ahlhornerstr. 82a, 27793 Wildeshausen
SL: Hotel zur Rampe, Ahlhornerstr. 6, 27793 Wildeshausen
Speisen und Getranke werden im Spiellokal ( Gaststétte ) angeboten

1. Kahlenberg, Jens 2053 8. Schone, Jan-Hendrik

2. Sdfar, Franio 2008 9. Schnitger, Frank

3. Riedd, Gunter 1988 10. Scheller, Rolf

4. Koronowski, Jirgen 1918 11. Strehl, Ralf

5. Huntemann, Joachim 1916 12. Rutemann, Dirk

6. Engelmann, Gunter 1723 13. Bose, Dieter

7. Meyer, Jurgen 1747 14. Debbeler, Bernhard
6.SK Papenburg DWZ-A = 1805

MF: Manfred Grott, Wilhelm-Leuschner-Str.27, 26871 Papenburg
SL: Schachhaus, Kirchstr. 100 ( B70 ), 26871 Papenburg

1. Carli, Glnther 2090 9. Averdung, Johannes
2. Lippmann, Ulrich 1956 10. Austermann, Jens
3. Santen, Andreas 1919 11. Klevorn, Karl

4. Jorn, Joachim 1908 12. Vinke, Friedrich

5. Schmitz, Timo 1742 13. Voges, Ulrich

6. Sonntag, Peter 1678 14. Ritters, Heino

7. Meiners, Bernhard 1639 15. Burfeind, Ansgar

8. Grott, Manfred 1671

7. Wilhelmshavener SF DW Z-/E = 1994 (+183)

MF: Maximilian Dietrich, Wilhelm-Barents-Weg 14a, 26289 WHV
SL: Gorch-Fock-Haus, Viktoriastr. 15, 26382 Wilhelmshaven

1. Kostadinov, Atanas 2137 11. Mdéllenberg, Bernd
2. Stehning, Mike 2050 12. Habersetzer, Claas
3. Lubbe, Nikolas 2045 13. Haber, Thorsten
4. Sommer, Uwe 2023 14. Plichta, Rainer
5. Delovski, Toni 1877 15. Martens, Rene
6. Schneider, Andreas 1950 16. Lubbe, Alexander
7. Freese, Jan-Eric 1928 17. Konrad, Maximilian
8. Mischock, Nico 1717 18. Laux, Phillip
9. Bertram, Karsten 2009 19. Dietrich, Christian
10. Dietrich, Maximilian 1860
8. SF Quakenbrick DWZ-A = 1770 (+4)

MF: Dieter Bosse, Berliner Str. 35, 49610 Quakenbriick
SL: Grundschule Hengelage, Schulstr., 49610 Quakenbrtick

1. Brinkmann, Georg 1959 10. Weinert, Manfred

2. Becker, Markus 1889 11. Schwietert, Thomas
3. Meisel, Dirk 1852 12. Marschall, Norbert

4. Bosse, Dieter 1845 13. Middelkamp, Stephan
5. Schmidt, Reinhard 1805 14. Pletz, Witali

6. Landwehr, Uwe 1818 15. Suijker, Gerard

7. Erdwiens, Arnold 1679 16. Meyer, Johann

8. Schinnenburg, Werner 1657 17. Becker, Dieter

9. Banko, Klaus-Peter 1602 18. M6himann, Heiko

Tel: 04431-71147
Tel: 04421-942796

1721
1619
1607
1526
1492
1485
1467

Tel: 04961-2562
Tel: 04961-997279

1654
1761
1672
1506
1629
1532
1428

Tel: 04421-983132
Tel: 04421-41818

1941
1976
1870
1753
1706
1626
1557
1716
1407

Tel: 05431-900768
Tel: 0171-1747946

1597
1553
1560
1494
1470
1411
1329
1293
1351

SC Turm Holthusen e.V.



9. SK WT Rastede

DWZ-A = 1888

MF: Frank Schulze, Eichen Str. 3, 26215 Wiefelstede
SL: Hotel Hof von Oldenburg, Oldenburger Str. 199, 26180 Rastede

da Costa, Martin
Wendt, Thomas
Schulze, Frank

. Brandt, Wilhelm
Radner, Michael

Schwarze, Johannes
Klose, Harry
Dr. Kruse, Bernd

©CoOoNoOTOA~WNE

10. SG Diepholz

Dr. Schepker, Hans-Joachim

2054
1964
1977
1847
1967
1933
1671
1771
1918

10. Heitkamp, Ralf

11. Wemken, Helmut

12. von Minden, Horst

13. Westerheide, Siegfried
14. Kauer, Franz

15. John, Oliver

16. Kebbedies, Helmut
17. Dr. Lehmann, Fritz
18. Dwenger, Manfred

DWZ-A = 1819

MF: Achim Sé&ger, Lina-Morgensternweg 9, 49356 Diepholz
SL:Vereinsheim der SG Diepholz,neben der M uihlenkampschule; Moorstr. 39

. Scholz, Christophorus
Wirz, James

. Kirble, Patrik

. Lehmkuhl, Alexander
. Spittel, Olaf

Seippel, Rudolf
Séger, Achim

. Rittscher, Heinrich

ONOUIAWN R

2091
1935
1954
1922
1812
1763
1709
1733

11. SV Turm Wilhelmsh. Nord

9. Schmalstieg, Thomas
10. Bésl, Wolfgang
11. Geante-Seibert, Grigore
12. Schulze, Martin
13. Blechert, Heinz
14. Gaede, Kurt
15. Aroa, Manuel

DWZ-A=1783

MF: Volke Stirken, Zedeliusstr. 20, 26384 Wilhelmshaven
SL: Gaststétte ,, Knurhéhnchen® , Flutstr. 229, 26388 WHV-V oslap

. Heinrich, Olaf

. Korsus, Heinz

. Dimitrijevic, llija
Frank, Vaentin
Stircken, Volker
Willms, Axel

. Hinrichs, Jorg

. Géartner, Matthias
. Broska, Wolfgang

©CONOUAWN R

1804
1849
1940
1934
1799
1785
1721
1614
1736

10. Korsus, Stephanie
11. Siemen, Oliver
12. Trigler, Oskar

13. Berger, Wolfgang
14. Haesihus, Thomas
15. Wiercioch, Erwin
16. Waldow, Albert
17. Lissewski, Herbert

Tel: 0441-664890
Tel: 04402-92790

1746
1699
1687
1655
1648
1619
1604
1598
1731

Tel: 05441-592947
Tel:05441-4828

1608
1659
1454
1555
1559
1487
1378

Tel: 04421-34003
Tel: 04421/578-147

1627
1624
1632
1432
1289
1394
1274
1238

SC Turm Holthusen e.V.



